Ký bởi: Trung tâm Công báo
Email: ttcb.ubnd@tphcm.gov.vn
Cơ quan: Thành pho Hồ Chí Minh
Thời gian ký: 31.10.2023 16:43:34 +07:00

20 CÔNG BÁO/Số 256+257/Ngày 01-11-2023

HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
• • • •

THÀNH PHÓ HÒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 12/2023/NQ-HĐND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 19 tháng 9 năm 2023

NGHỊ QUYET
Quy định về nội dung chi và mức chi giải thưởng cuộc thi, liên hoan,

cuộc vận động sáng tác trên lĩnh vực văn học, nghệ thuật chuyên nghiệp

HỘI ĐÒNG NHÂN DÂN THÀNH PHÓ HÒ CHÍ MINH
KHÓA X, KỲ HỌP THỨ MƯỜI MỘT

Căn cứ Luật Tồ chức chỉnh quyền địa phương ngày ỉ9 tháng 6 năm 20Ỉ5;
Luật sửa đổiif bổ sung một sổ điều của Luật Tồ chức chính phủ vâ Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 thảng ỉ ỉ năm 2019;

Cân cử Luật Ban hành vãn bán quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 nơm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành vãn bàn quy phạm pháp
luật ngày ỉ8 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 20ỉ5;

Căn cứ Nghị định sổ 163/20ỉ 6/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 20ỉ 6 của
Chỉnh phủ quy định chì tiết thi hành một sổ điều của Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày ì4 tháng 5 năm 20ỉ 6 của
Chính phủ quy định chi tiết một sổ điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành
vân bản quy phạm pháp luật; Nghị định số ỉ54/202G/NĐ-CP ngày 3ỉ tháng 12
năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số
34/20Ỉ6/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một
sô điêu và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bàn quy phạm pháp luật;

Xét Tờ trình số 4473/TTr-UBND ngày 14 tháng 09 năm 2023 của ủy ban
nhân dân Thành phổ Hồ Chí Minh về ban hành Nghị quyết mức chi giải thưởng
cuộc thi, Hên hoan, cuộc vận động sáng tác, trên lĩnh vực vãn học, nghệ thuật
chuyên nghiệp; Báo cáo thẩn tra sổ 754/BC-HĐNĐ ngày 18 tháng 9 năm 2023
của Bạn Vãn hóa - Xã hội Hội đồng nhân dân Thành phổ; ỷ kiến tháữ luận của
đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.

CÔNG BÁO/Số 256+257/Ngày 01-11-2023 21

QUYÉT NGHỊ:
Điều 1. Phạm \í đỉều chỉnh
NghỊ qiiyểt này quy đinh về nội dung chi và mức chi giai thường cuộc thi,

Hen hoan, cuộc vận động sáng tác tìÌQ IM vục 'Vâtt ÍLỌỌ, nghệ thuật ckiyên ng]iiập
do Uỷ ban nhân dân Thảnh phô tồ chức. J

Đĩều 2. £)ôl tưọng ảp dụng

Nghi quyết này áp dụng đối với các tập thể, cả nhân đạt giải thưởng tại
cuộc thi, liên ỉioaiL. cuộc vật! động sáng tác ừên lĩnh vực vân liọc, nghệ thuật
chuyên nghiệp vả các tổ chức, cá nhân có liên quan đấũ. việc tồ chức thực hiện
Nghị quyết,

Điều 3. Nội dung chi và mức cbi giải thưỏng cuộc thi, lỉẽn hoan* cuộc
vận âặng sáng tác trên lĩnli vực văa học, nghê thuật chuyên nghiệp

L Ũ I  C u ộ c  vậtt động sáng tác và dàn dựĩig, quảjũg bá tác phẩm VEE học,
nghệ thuật hirớng đểu kỷ niệm 50 năm ngày Giàí phóng miền Nam, thống nhầt
đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025): nội dung chi vả mức đii giải thnởng quy định

—tạiPhựlụè&ốl. •

2. 01 Cuộc vận động sáng tác tác phẩm vân học ngbệ thuật chuyền đề: gội
dung chi và mức chi giải thưởng quy định tại Phụ lục sổ 2,

3. 01 Gỉải thưởng Vãn học nghệ thuật Thành phố Hồ Chi Miãh; nội
dung CÌLL và mức chí giải thưởng quy đính tại Phụ lục số 3.

4. 01 Liên hoan Ẩm nhạc quốc tế Thành phố Hồ Chí Miiih: nội dung chỉ
và mức chi giải thưởng quy định tại Phụ lục số 4.

5. 01 Liên hoan Phim quốc tế Thành phố Hồ Chí Minh: nội dung chi vả
mức éihi giải thưởng quy định tại Phụ lục sổ 5,

6. 01 Liên hoan Phím ngắn Thàrửì phố Hồ Chi Minh: tLÔí dung chí vả
mức chi giải thưởng quy định tại Phụ lục sổ 6,

7.01 Liệu hoan Sân khấu Thành phố Hồ Chí Minh; nội đung chi và mức
chi giải thưởng quy định tại Phụ lục số Jề

8. 01 Liên hoan Ca, múa, nhạc Thành pÍLố Hồ Chí Minh: nộỉ đung chi
và mức chí giải tiiưởng quy định tại Phụ lục số 8,

9. 01 Cuộc thi Tài nãĩig dỉễs viền sâu khấu cải lương Trần Hữu Trang:
uội dung chi và mức chi giải thưởng quy định tại Phụ lục số 9 L

Điều 4 Nguồn Idnh phí thực hiện
Ngân sách íM H1TỚC đâm bảo từ nguồii CỈ1Ì thường xuyên tỉieo quy định

của pliáp luật. Khuyến kliích đon vị tồ ©hức khai thác các nguồn tim hợp pháp
khác đc bồ sung thêm mức thưởng CỈLO các cuộc tía, liên hoan, cuộc vận động.

22 CÔNG BÁO/Số 256+257/Ngày 01-11-2023

Điều 5, Tổ chức thưc hiên
4 ' tt

]. Giao ùy ban nhân dân Thánh phố chịu trácỈL nhiệm triển khai, tổ chức
thực hiện hiệu quả Nghị quyết này. Hàng năm, ủy ban nhân dân Thành phố báo
cáo kêt quá thực hiện cho Thường trực Hội đồng nhân dân Thành phố đông thời
báo cáo kết quả thực hiện cho Hội đồng nhân dân Thành phố sau khỉ kết tliúc
thời gian thực hiện.

Khi tổ chức các giải thưởng, cuộc thi, liên hoan, cuộc vận động sáng tác
cần nghiên cứu đảm bảo nội dung thí, thể ỉệ thi các giải thưởng, cuộc thi, liên
hoan, cuộc vận động sáng tác trên lĩnh vực vãn học, nghệ thuật chuyên nghiệp
không được trùng với nội dung thi, thể lệ thi Giải thường Sáng tạo Thành phố
Hồ Chí Minh; đồng thời xem xét, phân bổ thời gian tồ chức các giải thưởng,
cuộc thi, liên hoan, cuộc vận động sáng tác trên lĩnh vực vãn học, nghệ thuật
chuyên nghiệp trong giai đoạn từ nay đến hết ngày 31/12/2025 một cách hợp lý,
đảm bào việc tồ chức các giải thưởng hàng năm phù hợp và không trùng lắp
(nhất là trong những nãm có tồ chức giải thường Sáng tạo Thành phố Hồ Chí
Minh).

2. Thường trực Hội đồng nhân dân Thành phố, các Ban Hội đồng nhân
dân, các Tồ đại biểu, đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố giám sát chạt chẽ
quá trinh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân Thảnh phổ Hồ Chí Minh Khóa X,
kỳ họp thứ mười một thông qua ngày 19 tháng 9 năm 2023 và có hiệu lực từ
ngày 01 tháng 10 năm 2023 đến hết ngày 31 tháng 12 nãm 2025.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Lệ